
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 
ХАНТЫ - МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «БЕРЕЗКА» г. БЕЛОЯРСКИЙ» 
(МАДОУ «Детский сад «Березка» г. Белоярский») 

ПРИКАЗ 

От 20.02.2023 г. № 63 
г. Белоярский 

О проведении тематической проверки 

На основании годового плана работы МАДОУ «Детский сад «Березка» г. Белоярский» 
на 2022-2023 учебный год, с целью выявления уровня профессиональной компетентности 
педагогов по созданию условий формирования предпосылок читательской грамотности у 
воспитанников, определения степени эффективности работы по чтению художественной 
литературы в учреждении, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в период с 15 по 24 марта 2023 года тематическую проверку по теме: 
«Состояние работы в учреждение по приобщению воспитанников к чтению 
художественной литературы». 

2. Утвердить: 
1) план-график тематической проверки согласно приложению 1 к настоящему 

приказу; 
2) состав экспертной комиссии: 

Председатель комиссии: Егорова О. Н., старший воспитатель. 
Члены комиссии: 

— Тухтасинова Ш. Г. - воспитатель, первой квалификационной категории; 
— Нуриахметова А. С. - воспитатель, высшей квалификационной категории. 

3. Членам экспертной комиссии в своей деятельности руководствоваться критериями 
согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

4. Рассмотреть итоги тематической проверки на заседании педагогического совета № 3 
по теме: «Формирование предпосылок функциональной грамотности у дошкольников 
средствами 8ТЕАМ технологий» в срок до 30 марта 2023 года. 

5. Контроль и ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя 
заведующего Лубягину Т. А.. 

Заведующий А. В. Дмитриева 


